
BENJAMIN 7229002418
2.2 kW 27 de Julio de 2024

01 123456789123

489 kWh $ 1,219

4 573 kWh $54

95.57 % BIMESTRE $ 1,165

$7,315.00 MXN $327.00 MXN $6,988.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.7 %



Propuesta 1 27 de Julio de 2024 11 de Agosto de 2024

20240002

BENJAMIN  
7229002418

eternyty@gmail.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 11,440.00

IVA $ 1,830.40

TOTAL (MXN) $ 13,270.40



1 $ 7,315.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,988.00 $ 6,988.00 $ -6,282.40

2 $ 7,534.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,197.64 $ 7,197.64 $ 915.24

3 $ 7,760.48 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,413.57 $ 7,413.57 $ 8,328.81

4 $ 7,993.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,635.98 $ 7,635.98 $ 15,964.79

5 $ 8,233.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,865.06 $ 7,865.06 $ 23,829.84

6 $ 8,480.09 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,101.01 $ 8,101.01 $ 31,930.85

7 $ 8,734.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,344.04 $ 8,344.04 $ 40,274.89

8 $ 8,996.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,594.36 $ 8,594.36 $ 48,869.24

9 $ 9,266.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,852.19 $ 8,852.19 $ 57,721.43

10 $ 9,544.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,117.76 $ 9,117.76 $ 66,839.19

11 $ 9,830.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,391.29 $ 9,391.29 $ 76,230.48

12 $ 10,125.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,673.03 $ 9,673.03 $ 85,903.50

13 $ 10,429.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,963.22 $ 9,963.22 $ 95,866.72

14 $ 10,742.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,262.11 $ 10,262.11 $ 106,128.83

15 $ 11,064.59 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,569.98 $ 10,569.98 $ 116,698.81

16 $ 11,396.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,887.08 $ 10,887.08 $ 127,585.89

17 $ 11,738.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,213.69 $ 11,213.69 $ 138,799.58

18 $ 12,090.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,550.10 $ 11,550.10 $ 150,349.67

19 $ 12,453.30 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,896.60 $ 11,896.60 $ 162,246.28

20 $ 12,826.90 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,253.50 $ 12,253.50 $ 174,499.78

21 $ 13,211.70 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,621.11 $ 12,621.11 $ 187,120.88

22 $ 13,608.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,999.74 $ 12,999.74 $ 200,120.62

23 $ 14,016.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,389.73 $ 13,389.73 $ 213,510.35

24 $ 14,436.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,791.42 $ 13,791.42 $ 227,301.77

25 $ 14,869.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,205.17 $ 14,205.17 $ 241,506.94



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 310.9 321.8 349.2 329.3 319.3 286.6 286.2 282.0 247.5 286.2 307.0 317.7

Consumo actual 202.5 202.5 250.0 250.0 220.0 220.0 273.0 273.0 278.0 278.0 243.0 243.0


